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Fletëparaqitje 2023
Evropa Kreative- nënprogrami Kultura (2021-2027)

	FLETËPARAQITJE

PËR PJESËMARRJE NË FINANCIMIN E PROJEKTEVE TË PERSONAVE JURIDIKË NGA REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT TË MBËSHTETURA NGA PROGRAMET  EVROPA KREATIVE- NËNPROGRAMI KULTURA (2021 - 2027) PËR VITIN 2023

	1.1. Pjesëmarrës në projekt (partner i projektit nga Republika e Maqedonisë së Veriut)

	Emri i personit juridik:      

	Adresa:      

	Telefoni:      

	Email:      
	Ueb faqja:      

	Emri dhe mbiemri i personit për kontakt:      

	1.2. Titulli i projektit (origjinal dhe i përkthyer nga gjuha maqedonase)

	     
     

	2. Statusi i projektit
	zgjidhni nga lista

	3.1. Kategoria e nënprogramit Evropa kreative – Kultura (2021 – 2027)
	zgjidhni nga lista 


	3.2. Data e dorëzimit të fletëparaqitjes në Agjencinë Ekzekutive (d/m/v)
	     

	3.3. Data e transferimit të hyrjes së parë të fondeve nga KE ose partneri kryesor
	

	4. Partnerët e projektit (Të numërohen të gjitha me emër origjinal dhe lokacion (qyteti, shtet) dhe të përcaktohet bartësi nëse nuk është 2.)

	     

	5. Koha (periudha, data dhe kohëzgjatja (në muaj)

	prej       deri       /     muaj

	6.1. Granti i përgjithshëm i miratuar i projektit nga Evropa kreative– nënprogrami Kultura (2021 – 2027) (во евра) 
	6.2 Granti i përgjithshëm i miratuar i partnerit të projektit nga Republika e Maqedonisë së Veriut nga Evropa kreative - nënprogrami Kultura (2021 - 2027)

	      euro
	      euro/       denarë


	6.3. Pjesa e përgjithshme financiare që kërkohet të sigurohet nga partneri i projektit nga Republika e Maqedonisë së Veriut (pa burimet financiare të ndara nga Komisioni Evropian)

	      euro/      denarë



	7.1. Qëllimi (et) e projektit (përkthim i qëllimeve nga fletëparaqitja elektronike (E-Form))

	     

	7.2. Shpjegoni se si projekti plotëson secilin nga kriteret e përmendura në fletëparaqitje (3,4,5 dhe 6)

	(3)........
(4).......
(5)......
(6).......



	7.2. Rezultatet e pritura (përkthim i rezultateve nga fletëparaqitja elektronike (E-Form))

	     

	7.3. Përshkrimi i shkurtër i projektit (përkthimi i përshkrimit të shkurtër (Summary of the Project activities ) nga fletëparaqitje elektronike (E-Form))

	     

	7.4. Buxheti i projektit të përgjithshëm të partnerit maqedonas sipas kategorive (sipas dinamikës së aktiviteteve)

	Nr.
	Përshkrimi i shpenzimit sipas kategorisë (nëse është e nevojshme, plotësoni tabelën me rreshta të ri në përputhje me kategoritë e dhëna në marrëveshjen e grantit dhe specifikimet e projektit të shpenzimeve (Budget)
	Shuma

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	Buxheti i përgjithshëm i partnerit maqedonas për kohëzgjatjen e projektit
	


	8.1. Dinamika e aktiviteteve në vitin 2023 (me kohën dhe vendin e realizimit të aktiviteteve)

	
	


	8.2. Specifikimi i shpenzimeve të aktiviteteve të projektit për vitin 2023 (detyrimisht të shprehen në denarë)

	Nr.
	Përshkrimi i shpenzimit sipas kategorive dhe nënkategorive (shpenzimet e udhëtimit/transportit, shpenzimet e akomodimit, shpenzimet organizative, shpenzimet e marketingut dhe promovimit, shpenzimet e printimit dhe shpenzimet e tjera; nëse është e nevojshme, plotësoni tabelën me rreshta të ri në përputhje me kategoritë dhe nënkategoritë e dhëna në marrëveshjen e grantit dhe specifikimet e projektit të shpenzimeve (Budget)


	Shuma

	1
	     
	     

	1.1
	     
	     

	1.2
	     
	     

	2
	     
	     

	2.1
	     
	     

	2.2
	     
	     

	3
	     
	     

	3.1
	     
	     

	3.2
	     
	     

	3.3
	     
	     

	3.4
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	8.3. Buxheti i përgjithshëm i projektit të partnerit të projektit nga Republika e Maqedonisë së Veriut për vitin 2023 (shuma e të gjitha shpenzimeve në specifikimin 8.1.; detyrimisht të shprehet në denarë)
	     


Plani financiar i partnerit të projektit nga Republika e Maqedonisë së Veriut për vitin 2023
	9.1. Buxheti i përgjithshëm i projektit të partnerit të projektit nga Republika e Maqedonisë së Veriut për vitin 2023

	Burimi (Shënoni emrat e subjekteve pjesëmarrëse në financimin e projektit) 
	Shuma (në denarë)

	Evropa Kreative – nënprogrami Kultura (2021 – 2027)
	     

	Ministria e Kulturës e Republikës së Maqedonisë së Veriut (sipas udhëzimeve për pjesëmarrje në bashkëfinancim sipas kategorisë së projektit, siç përcaktohet në thirrje) 
	     

	                 
	     

	                 
	     

	                 
	     

	                 
	     

	                 
	     

	                 
	     

	Mjete personale
	     

	Gjithsej (duhet të jetë e njëjta shumë me shumën e përgjithshme për vitin 2024 në tabelën 8.2.)
	     

	9.2. Sqarimi i planit financiar (mjete nga burime të tjera, statusi – i kërkuar/i siguruar/në proces me periudhën e pritshme të rezultateve, etj.)

	     


	10. Shtojcat (Përmendni ati që i dorëzoni)

	Ndaj fletëparaqitjes së plotësuar dhe të nënshkruar, dorëzohen shtojcat plotësuese. Të gjitha dokumentet tekstuale, si dhe të gjitha dokumentet që do të nënshkruhen, duhet të dorëzohen në kopje fizike, kurse përmbajtjet e tjera mund të dorëzohen në mënyrë elektronike në CD, DVD ose disk të fortë të jashtëm/portativ/USB.

Dokumente të obligueshme:
FORMCHECKBOX
 Kopje e Marrëveshjes së grantit me anekset e marrëveshjes që e specifikon buxhetin, aktivitetet dhe pjesëmarrësit në projekt për aplikantin që paraqitet për herë të parë në konkurs me projektin e specifikuar në fletëparaqitje.

FORMCHECKBOX
 Marrëveshje bashkëpunimi (Cooperation Agreement) në varësi të formularëve për kategoritë e ndryshme për aplikantin që paraqitet për herë të parë në konkurs me projektin e specifikuar në fletëparaqitje. (nëse posedojnë) ose lloj tjetër dokumentacioni nga i cili mund të shihen të drejtat dhe obligimet e shfrytëzuesit nga Republika e Maqedonisë së Veriut.

FORMCHECKBOX
 Aneks i Marrëveshjes së grantit të nënshkruar dhe të lidhur gjatë zbatimit të projektit shumëvjeçar ose të llojit tjetër të dokumenteve që konfirmojnë ndryshimet në buxhet dhe aktivitetet 
FORMCHECKBOX
 Statusi aktual, i cili nuk është më i vjetër se 6 muaj, i lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, me përjashtim të institucioneve nacionale, themelues i të cilave është Republika e Maqedonisë së Veriut dhe institucioneve lokale, themelues i të cilave është komuna gjegjësisht Qyteti i Shkupit.
 FORMCHECKBOX
 Certifikatë bankare që tregon shumën, datën dhe bazën për hyrjen e mjeteve nga Komisioni Evropian ose partneri kryesor në projekt nga dita kur mjetet janë depozituar në llogarinë bankare të partnerit maqedonas 

FORMCHECKBOX
 Deklaratë për besueshmërinë e të dhënave dhe pranimin e obligimeve ndaj Ministrisë së Kulturës (Shtojca e fletëparaqitjes)
Dokumente plotësuese

FORMCHECKBOX
 Dokumente të tjera që partneri i projektit nga Republika e Maqedonisë së Veriut i konsideron relevante.



	

	

	Data e dorëzimit

	Nënshkrimi
>>>




� konvertimi i të gjitha shumave nga euro në denarë bëhet sipas kursit mujor devizor të përcaktuar nga Komisioni Evropian dhe i publikuar në faqen e internetit, që është i vlefshëm në ditën kur depozitohen mjetet në llogarinë bankare të shfrytëzuesit. � HYPERLINK "https://webmail.t.mk/cp/ps/Mail/ExternalURLProxy?d=kultura.gov.mk&u=dafina.dzeparoska&url=https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en%C2%A0&urlHash=-5.25060878153621E-172" \n �https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en �


� Njëjtë si në vërejtjen 2


� Buxheti i argumentuar sipas kategorive dhe nënkategorive për çdo normë 





KRITERET DHE MATËSIT SIPAS TË CILËVE DO TË BËHET VLERËSIMI I PROJEKTEVE�








Shuma e financimit për projektin përcaktohet në bazë të kritereve dhe masave të mëposhtme:


Marrëveshja e nënshkruar për grant me Agjencinë Ekzekutive, për projektin në të cilin merr pjesë shfrytëzuesi nga Republika e Maqedonisë së Veriut - 20 PIKË;


Personat juridikë që marrin pjesë për herë të parë në nënprogramin- Kultura nga Evropa Kreative dhe/ose personat mikro juridik (të vërtetuar me status aktual, që nuk është më i vjetër se 6 muaj, i lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, me përjashtim të institucioneve nacionale, themelues i të cilave është Republika e Maqedonisë së Veriut dhe institucioneve lokale, themelues i të cilave është komuna, gjegjësisht Qyteti i Shkupit) – 15 PIKË;


Shkalla e lartë e inovacionit dhe kreativitetit të rezultateve nga aktivitetet e projektit dhe produktet/produksionet kulturore të shfrytëzuesit nga Republika e Maqedonisë së Veriut, ndikimi i të cilit ushtrohet edhe në nivel nacional, duke marrë parasysh afirmimin e artistëve maqedonas (në rritje) në kornizat ndërkombëtare - 15 PIKË;


Shkalla e përfshirjes së partnerëve të tjerë nga Republika e Maqedonisë së Veriut dhe kontributi i tyre efektiv në bashkëpunimin e partneritetit që inkurajon dhe vërteton modele konstruktive të bashkëpunimit ndërmjet institucioneve nacionale/lokale dhe shoqatave të qytetarëve dhe/ose organizatave private dhe palëve të tjera të interesuara - 15 PIKË;


Ndikimi i aktiviteteve të projektit në përfshirjen e bashkësisë dhe/ose në cilësinë e jetës së qytetarëve (p.sh.: zhvillimi i publikut, etj.), në nivel nacional - 15 PIKË;


Potenciali për qëndrueshmëri dhe zbatim të aktiviteteve të projektit në proceset zhvillimore në sektorët përkatës në nivel nacional (modele për tejkalimin e sfidave sektoriale, modele për bashkëpunim ndërsektorial, etj.) - 20 PIKË.


Shuma e përqindjes së pjesëmarrjes financiare të Ministrisë në financim përkon me shumën e pikës që e fiton shfrytëzuesi nga Republika e Maqedonisë së Veriut sipas kritereve dhe matësve për vlerësim dhe përcaktohet në këtë mënyrë:





Për 20 pikë të fituara, shfrytëzuesi nga Republika e Maqedonisë së Veriut automatikisht fiton minimum 20% për qind të pjesës maksimale të mjeteve që mund të ndahen nga Ministria e Kulturës të përcaktuara për kategoritë nga (Kreu I dhe Kreu IV) të konkursit.


Për 21 deri në 35 pikë të fituara, shfrytëzuesi nga Republika e Maqedonisë së Veriut fiton 21% deri në 35% të pjesës maksimale që mund të ndahet nga Ministria e Kulturës të përcaktuara për kategoritë nga (Kreu I dhe Kreu IV) të konkursit.


Për 36 deri në 50 pikë të fituara, shfrytëzuesi nga Republika e Maqedonisë së Veriut fiton nga 36% deri në 50% të pjesës maksimale që mund të ndahet nga Ministria e Kulturës të përcaktuara për kategoritë nga (Kreu I dhe Kreu IV) të konkursit.


Për 51 deri në 65 pikë të fituara, shfrytëzuesi nga Republika e Maqedonisë së Veriut fiton nga 51% deri në 65% të pjesës maksimale që mund të ndahet nga Ministria e Kulturës të përcaktuara për kategoritë nga (Kreu I dhe Kreu) të konkursit.


Për 66 deri në 80 pikë të fituara, shfrytëzuesi nga Republika e Maqedonisë së Veriut fiton nga 66% deri në 80% të pjesës maksimale që mund të ndahet nga Ministria e Kulturës të përcaktuara për kategoritë nga (Kreu I dhe Kreu IV) të konkursit.


Për 80 deri në 100 pikë të fituara, shfrytëzuesi nga Republika e Maqedonisë së Veriut fiton nga 80% deri në 100% të pjesës maksimale që mund të ndahet nga Ministria e Kulturës të përcaktuara për kategoritë nga (Kreu I dhe Kreu IV ) të konkursit.











ANEKSI I FLETËPARAQITJES





DEKLARATË PËR BESUESHMËRI TË TË DHËNAVE DHE PËR PRANIMIN E OBLIGIMEVE NDAJ MINISTRISË SË KULTURËS





Si person i autorizuar për dorëzimin e fletëpagesës për projektin ----------------------------, nën përgjegjësi penale dhe materiale, deklaroj se: 


Të dhënat e përmendura në fletëparaqitje për këtë konkurs janë të vërteta dhe të sakta.


Nuk ka obligime të pashlyera ndaj Ministrisë së Kulturës në kuadër të marrëveshjeve të tjera.


Nuk janë paraqitur fletëparaqitje të tjera në kuadër të konkurseve të tjera të Ministrisë, të cilat i referohen të njëjtit projekt gjatë kohëzgjatjes së tij..


Lista e projekteve të mbështetura nga konkurse të tjera nga Ministria e Kulturës 





Emri i aplikantit�
Titulli dhe kohëzgjatja Projekti - Evropa kreative�
Titujt e projekteve të tjera të mbështetura nga Konkurset e MK�
�
�
Viti kur për herë të parë është dorëzuar fletëparaqitja/et�
Viti dhe veprimtaria/konkursi i dorëzimit të fletëparaqitjes për konkurse të tjera�
�
�
Aktivitetet e mbështetura paraprake në baza vjetore me shumë


�
Aktivitetet e mbështetura me shumë�
�
�
�
�
�
.


Mjetet e ndara do të shpenzohen sipas qëllimit.


Do ta përdor logon gjegjësisht identifikimin vizual të Ministrisë së Kulturës.


E lejoj Ministrinë e Kulturës që informacionet dhe produktet e projektit të financuar t'i shfrytëzojë për qëllime të afirmimit të kulturës së Republikës së Maqedonisë së Veriut në vend dhe në botë.. 





Deklaron:


			


Emri dhe mbiemri i personit të autorizuar


		





---------------------------------------


Nënshkrimi dhe vula 


                                                                                                Deklarata është e vlefshme me nënshkrimin dhe vulën e personit të autorizuar





MINISTRIA E KULTURËS
Rruga. Gjuro Gjakoviq nr. 61, 1000 Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut
www.kultura.gov.mк
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